



EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.03.09.1-SRP

RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II
 MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080
 FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com
 BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1

OBJETO
 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
 CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
 ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
 DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DA
 ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
 SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
 MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. ✓	KG	1125	CEASA	R\$ 4,31	R\$ 4.848,75
2	AÇAFRÃO: desidratado, embalagem com 50g	PCT	788	CEASA	R\$ 7,13	R\$ 5.618,44
3	ACELGA: crespa, produção recente, In Natura, folhas frescas e crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.	UND	1050	CEASA	R\$ 6,66	R\$ 6.993,00
4	ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UND	1950	CEASA	R\$ 3,79	R\$ 7.390,50
5	ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	900	CEASA	R\$ 24,04	R\$ 21.636,00
6	BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	1125	CEASA	R\$ 4,44	R\$ 4.995,00
7	BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	2400	CEASA	R\$ 4,93	R\$ 11.832,00
8	BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	645	CEASA	R\$ 5,13	R\$ 3.308,85
9	CENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.	KG	1088	CEASA	R\$ 4,68	R\$ 5.091,84

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

10	CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por maço.	UND	2700	CEASA	R\$ 2,44	R\$ 6.588,00
11	MANGERICÃO FRESCO: Em maço, limpo e tenro. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UND	300	CEASA	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
12	CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	750	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
13	COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	UND	975	CEASA	R\$ 5,19	R\$ 5.060,25
14	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA: congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, íntegras, em sacos plásticos transparentes de 02Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	PACOTE	1800	CEASA	R\$ 12,86	R\$ 23.148,00
15	MILHO VERDE ESPIGA: In natura. Espiga unitária. Aplicação alimentar. Espiga de primeira qualidade, limpa, sem palha e sem cabelinhos marrons. Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, Farináceos e Afins em amarelo forte. Íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo.	KG	1500	CEASA	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00
16	PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	645	CEASA	R\$ 4,51	R\$ 2.908,95
17	PIMENTA DE CHEIRO: tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas, manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade.	KG	113	CEASA	R\$ 7,98	R\$ 901,74
18	PIMENTA DO REINO: Pacote com 500G, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	PC	120	CEASA	R\$ 8,64	R\$ 1.036,80
19	PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	KG	510	CEASA	R\$ 5,11	R\$ 2.606,10



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

20	REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1350	CEASA	R\$ 3,98	R\$ 5.373,00
21	SALSA: Em maço, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UNID	390	CEASA	R\$ 3,31	R\$ 1.290,90
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 135.244,12

LOTE 2- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	375	CEASA	R\$ 4,31	R\$ 1.616,25
2	AÇAFRÃO: desidratado, embalagem com 50g	PCT	262	CEASA	R\$ 7,13	R\$ 1.868,06
3	ACELGA: crespa, produção recente, In Natura, folhas frescas e crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.	UND	350	CEASA	R\$ 6,66	R\$ 2.331,00
4	ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UND	650	CEASA	R\$ 3,79	R\$ 2.463,50
5	ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	300	CEASA	R\$ 24,04	R\$ 7.212,00
6	BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	375	CEASA	R\$ 4,44	R\$ 1.665,00
7	BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	800	CEASA	R\$ 4,93	R\$ 3.944,00
8	BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	215	CEASA	R\$ 5,13	R\$ 1.102,95
9	CENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	KG	362	CEASA	R\$ 4,68	R\$ 1.694,16

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

10	CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por maço.	UND	900	CEASA	R\$ 2,44	R\$ 2.196,00
11	MANGERICÃO FRESCO: Em maço, limpo e tenro. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UND	100	CEASA	R\$ 3,92	R\$ 392,00
12	CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	250	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
13	COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	UND	325	CEASA	R\$ 5,19	R\$ 1.686,75
14	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA: congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, integras, em sacos plásticos transparentes de 02Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	PACOTE	600	CEASA	R\$ 12,86	R\$ 7.716,00
15	MILHO VERDE ESPIGA: In natura. Espiga unitária. Aplicação alimentar. Espiga de primeira qualidade, limpa, sem palha e sem cabelinhos marrons. Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, Farináceos e Afins em amarelo forte. Íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo.	KG	500	CEASA	R\$ 6,96	R\$ 3.480,00
16	PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	215	CEASA	R\$ 4,51	R\$ 969,65
17	PIMENTA DE CHEIRO: tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas, manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade.	KG	37	CEASA	R\$ 7,98	R\$ 295,26
18	PIMENTA DO REINO: Pacote com 500G, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	PC	40	CEASA	R\$ 8,64	R\$ 345,60
19	PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, integros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	170	CEASA	R\$ 5,11	R\$ 868,70

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

20	REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	450	CEASA	R\$ 3,98	R\$ 1.791,00
21	SALSA: Em maço, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UNID	130	CEASA	R\$ 3,31	R\$ 430,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 45.068,18

LOTE 3 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais com coroa e peso médio de 1000 g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	UND	1950	CEASA	R\$ 6,02	R\$ 11.739,00
2	BANANA PACOVAN: em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	KG	4125	CEASA	R\$ 4,15	R\$ 17.118,75
3	LARANJA PÊRA: (casca lisa e lustrosa, sem casca murcha, sem zonas amolecidas, úmidas, mofadas e sem cheiro fermentado) classe 05 (76mm é menos de 81mm) tipo extra, no máximo de 07% de defeitos graves e leves permitidos.	KG	1965	CEASA	R\$ 5,31	R\$ 10.434,15
4	LIMÃO: selecionado em condições adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	188	CEASA	R\$ 6,16	R\$ 1.158,08
5	MAÇÃ: in natura, espécie nacional, aplicação alimentar, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	KG	1598	CEASA	R\$ 6,47	R\$ 10.339,06
6	MAMÃO: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	KG	1680	CEASA	R\$ 4,62	R\$ 7.761,60
7	MELANCIA: in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	KG	1050	CEASA	R\$ 3,71	R\$ 3.895,50

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

8	MELÃO JAPONÊS: classe (de 0,800 Kg e 1,000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofos, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras.	KG	900	CEASA	R\$ 4,64	R\$ 4.176,00
9	TANGERINA: De Primeira. Das variedades: Mexerica ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos.	KG	1350	CEASA	R\$ 9,40	R\$ 12.690,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 79.312,14

LOTE 4 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais com coroa e peso médio de 1000 g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	UND	650	CEASA	R\$ 6,02	R\$ 3.913,00
2	BANANA PACOVAN em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	1375	CEASA	R\$ 4,15	R\$ 5.706,25
3	LARANJA PÉRA: (casca lisa e lustrosa, sem casca murcha, sem zonas amolecidas, úmidas, mofadas e sem cheiro fermentado) classe 05 (76mm é menos de 81mm) tipo extra, no máximo de 07% de defeitos graves e leves permitidos.	KG	655	CEASA	R\$ 5,31	R\$ 3.478,05
4	LIMÃO: selecionado em condições adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	62	CEASA	R\$ 6,16	R\$ 381,92
5	MAÇÃ: in natura, espécie nacional, aplicação alimentar, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	532	CEASA	R\$ 6,47	R\$ 3.442,04
6	MAMÃO: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	560	CEASA	R\$ 4,62	R\$ 2.587,20

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

7	MELANCIA in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	KG	350	CEASA	R\$ 3,71	R\$ 1.298,50
8	MELÃO JAPONÊS : classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofos, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras.	KG	300	CEASA	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
	TANGERINA : De Primeira. Das variedades: Mexerica ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos.	KG	450	CEASA	R\$ 9,40	R\$ 4.230,00
						R\$ 26.428,96

LOTE 6 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	PÃO DE COCO : de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamento o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	2100	PANEVIT A	R\$ 9,86	R\$ 20.706,00
1	PÃO DE FORMA INTEGRAL : pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	800	PANEVIT A	R\$ 7,09	R\$ 5.672,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

2	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	1600	PANEVIT A	R\$ 6,66	R\$ 10.656,00
3	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	2500	PANEVIT A	R\$ 6,31	R\$ 15.775,00
4	PÃO PARA HAMBÚRGUER: 50g, sem gergelim. Pacote com 500g; embalado em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade	PCT	1500	PANEVIT A	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 61.644,00

LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
	AÇÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	2992	SLAVO	R\$ 5,07	R\$ 15.169,44
2	AMIDO DE MILHO: com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	CX	528	APTI	R\$ 3,84	R\$ 2.027,52
3	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	UND	484	APTI	R\$ 7,43	R\$ 3.596,12
4	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferir de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	3520	PRECIOSO	R\$ 6,20	R\$ 21.824,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

5	ARROZ TIPO 1: classe longo fina parbonilizado , embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	6160	ITAGUAR Y	R\$ 6,24	R\$ 38.438,40
6	BISCOITO CHAMPANHE: composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagens plástica de no mínimo 200g	PCT	950	BAUDUC CO	R\$ 8,96	R\$ 8.512,00
7	BISCOITO DOCE MAIZENA: sem recheio tipo maizena, vitaminado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g	PCT	1478	PELLAGI O	R\$ 5,21	R\$ 7.700,38
8	BISCOITO DOCE SORTIDO: Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	1372	PELLAGI O	R\$ 5,89	R\$ 8.081,08
9	BISCOITO DOCE WAFER: recheado wafer: sabores variados composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 05 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.	PCT	1795	BAUDUC CO	R\$ 2,59	R\$ 4.649,05
10	BISCOITO RECHEADO: sem gordura trans, sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	1900	COELHO	R\$ 2,31	R\$ 4.389,00
11	BISCOITO SALGADO: sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	1056	PELLAGI O	R\$ 6,36	R\$ 6.716,16
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: embalagem 400g, embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	2112	PELLAGI O	R\$ 5,70	R\$ 12.038,40
13	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moido, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	3977	PURO	R\$ 8,51	R\$ 33.844,27

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

14	FARINHA DE MANDIOCA: Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg	KG	1144	DONA DE	R\$ 5,27	R\$ 6.028,88
	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	4400	MARATA	R\$ 3,11	R\$ 13.684,00
16	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento: características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	1276	FINNA	R\$ 5,18	R\$ 6.609,68
17	FÉCULA DE MANDIOCA: embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade.	KG	1320	AMAFIL	R\$ 6,79	R\$ 8.962,80
18	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	1496	GOSTOZZO	R\$ 9,37	R\$ 14.017,52
19	FEIJÃO DE CORDA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	1496	COMPADRE ZE	R\$ 9,11	R\$ 13.628,56
20	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR: (de corda) tipo 1, de 1ª qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	3520	GOSTOZZO	R\$ 9,11	R\$ 32.067,20

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

21	FEIJÃO MULATINHO: tipo 1, de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	4400	GOSTOZZO	R\$ 9,13	R\$ 40.172,00
22	FEIJÃO PRETO: tipo 1 de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1320	GOSTOZZO	R\$ 8,95	R\$ 11.814,00
23	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	880	RAINHA	R\$ 7,17	R\$ 6.309,60
24	MACARRÃO MASSA OVOS ESPAGUETE: nº 8. Farinha de trigo especial e ovos na proporção de 3 ovos por kg de produto, perfazendo um mínimo de 0,45g de colesterol por kg de massa, e beta caroteno (pró-vitamina a) na proporção de 2000 a 4000 ui por kg de produto seco, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	4048	BRANDINI	R\$ 3,46	R\$ 14.006,08
25	MACARRÃO PARA LASANHA: tipo pré-cozida, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	792	ESTRELA	R\$ 7,27	R\$ 5.757,84
27	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	704	FINNA	R\$ 5,39	R\$ 3.794,56
28	MILHO BENEFICIADO P/ MUGUNZÁ: Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem de 500 g.	PCT	880	YOKI	R\$ 4,68	R\$ 4.118,40
29	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	704	PRA PULAR	R\$ 4,00	R\$ 2.816,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

30	ÓLEO DE SOJA: refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e filtragem. Embalagem plástica contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. - embalagem 900 ml.	UND	1496	SOYA	R\$ 12,10	R\$ 18.101,60
31	SAL REFINADO: iodato, produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria à respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg.	FARDO	616	JACARE	R\$ 30,33	R\$ 18.683,28
32	PIPOCA – PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	704	LIKA	R\$ 48,30	R\$ 34.003,20
33	PIPOCA – PIPOCA SALGADA DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	1056	LIKA	R\$ 34,31	R\$ 36.231,36
34	PROTEÍNA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem de 500g	KG	440	CAMIL	R\$ 10,34	R\$ 4.549,60
35	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND	1056	BAUDUC CO	R\$ 21,34	R\$ 22.535,04
36	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 60ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem dever conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	UND	264	LINEA	R\$ 7,32	R\$ 1.932,48

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

37	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de no mínimo 350 gramas.	PCT	792	APTI	R\$ 9,23	R\$ 7.310,16
38	LEITE DE COCO; concentrado, parcialmente desidratado, preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros, isentos de substâncias estranhas à sua composição, ausência de sujidade, parasita e larvas. O rótulo deve constar denominação do produto, embalado em garrafas de vidro com no mínimo 200ml	GR	1056	MENINA	R\$ 5,23	R\$ 5.522,88
39	ACHOCOLATADO EM PÓ: obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar (sacarose glicose pura ou lactose), de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, admitindo umidade máxima de 3,0% p/p. - embalado em pacotes de 01 kg com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	KG	616	ITALAC	R\$ 14,39	R\$ 8.864,24
40	DOCE DE GOIABA: (goiabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20 g cada, embaladas uma a uma.	PCT	2816	FLOR LAR	R\$ 3,86	R\$ 10.869,76
41	RAPADURA EM TABLETE: acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978 Embalagem de aproximadamente 25g, Pacote com 36 unidades.	PCT	4400	PRODUTO R	R\$ 1,13	R\$ 4.972,00
42	MAIONESE: a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido lático, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em potes de vidro de, no mínimo, 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1144	QUERO	R\$ 6,94	R\$ 7.939,36
43	MARGARINA: Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND	633	PRIMOR	R\$ 8,60	R\$ 5.443,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 537.731,70

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

LOTE 8 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	408	SLAVO	R\$ 5,07	R\$ 2.068,56
2	AMIDO DE MILHO: com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	CX	72	APTI	R\$ 3,84	R\$ 276,48
3	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	UND	66	APTI	R\$ 7,43	R\$ 490,38
4	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	480	PRECIOSO	R\$ 6,20	R\$ 2.976,00
5	ARROZ TIPO 1: classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	840	ITAGUARY	R\$ 6,24	R\$ 5.241,60
6	BISCOITO CHAMPANHE: composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens plástica de no mínimo 200g	PCT	130	BAUDUCO	R\$ 8,96	R\$ 1.164,80
7	BISCOITO DOCE MAIZENA: sem recheio tipo maizena, vitaminado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g	PCT	202	PELLAGIO	R\$ 5,21	R\$ 1.052,42
8	BISCOITO DOCE SORTIDO: Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eicitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	188	PELLAGIO	R\$ 5,89	R\$ 1.107,32
9	BISCOITO DOCE WAFER: recheado wafer: sabores variados composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 05 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.	PCT	245	BAUDUCO	R\$ 2,59	R\$ 634,55
10	BISCOITO RECHEADO: sem gordura trans, sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	260	COELHO	R\$ 2,31	R\$ 600,60

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

11	BISCOITO SALGADO: sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	144	PELLAGI O	R\$ 6,36	R\$ 915,84
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: embalagem 400g, embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	288	PELLAGI O	R\$ 5,70	R\$ 1.641,60
13	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	543	PURO	R\$ 8,51	R\$ 4.620,93
14	FARINHA DE MANDIOCA: Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg	KG	156	DONA DE	R\$ 5,27	R\$ 822,12
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	600	MARATA	R\$ 3,11	R\$ 1.866,00
16	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento: características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	174	FINNA	R\$ 5,18	R\$ 901,32
17	FÉCULA DE MANDIOCA: embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade.	KG	180	AMAFIL	R\$ 6,79	R\$ 1.222,20

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

18	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	204	GOSTOZZ O	R\$ 9,37	R\$ 1.911,48
19	FEIJÃO DE CORDA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	204	COMPAD RE ZE	R\$ 9,11	R\$ 1.858,44
20	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR. (de corda) tipo 1, de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	480	GOSTOZZ O	R\$ 9,11	R\$ 4.372,80
21	FEIJÃO MULATINHO: tipo 1, de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	600	GOSTOZZ O	R\$ 9,13	R\$ 5.478,00
22	FEIJÃO PRETO: tipo 1 de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	180	GOSTOZZ O	R\$ 8,95	R\$ 1.611,00
23	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	120	RAINHA	R\$ 7,17	R\$ 860,40
24	MACARRÃO MASSA OVOS ESPAGUETE: nº 8. Farinha de trigo especial e ovos na proporção de 3 ovos por kg de produto, perfazendo um mínimo de 0,45g de colesterol por kg de massa, e beta caroteno (pró-vitamina a) na proporção de 2000 a 4000 ui por kg de produto seco, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	552	BRANDIN NI	R\$ 3,46	R\$ 1.909,92

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



25	MACARRÃO PARA LASANHA: tipo pré-cozida, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	108	ESTRELA	R\$ 7,27	R\$ 785,16
26	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	96	FINNA	R\$ 5,39	R\$ 517,44
27	MILHO BENEFICIADO P/ MUGUNZÁ: Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem de 500 g	PCT	120	YOKI	R\$ 4,68	R\$ 561,60
28	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	96	PRA PULAR	R\$ 4,00	R\$ 384,00
29	ÓLEO DE SOJA: refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e filtragem. Embalagem plástica contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. - embalagem 900 ml.	UND	204	SOYA	R\$ 12,10	R\$ 2.468,40
30	SAL REFINADO: iodato; produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria à respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg.	FARDO	84	JACARE	R\$ 30,33	R\$ 2.547,72
31	PIPOCA – PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	96	LIKA	R\$ 48,30	R\$ 4.636,80
32	PIPOCA – PIPOCA SALGADA DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	144	LIKA	R\$ 34,31	R\$ 4.940,64
33	PROTEÍNA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem de 500g	KG	60	CAMIL	R\$ 10,34	R\$ 620,40



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

34	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND	144	BAUDUC CO	R\$ 21,34	R\$ 3.072,96
35	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 60ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	UND	36	LINEA	R\$ 7,32	R\$ 263,52
36	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Isenta de impurezas, mofo e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de no mínimo 350 gramas.	PCT	108	APIT	R\$ 9,23	R\$ 996,84
37	LEITE DE COCO; concentrado, parcialmente desidratado, preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros, isentos de substâncias estranhas à sua composição, ausência de sujidade, parasita e larvas. O rótulo deve constar denominação do produto, embalado em garrafas de vidro com no mínimo 200ml	GR	144	MENINA	R\$ 5,23	R\$ 753,12
38	ACHOCOLATADO EM PÓ: obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar (sacarose glicose pura ou lactose), de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, admitindo umidade máxima de 3,0% p/p. - embalado em pacotes de 01 kg com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	KG	84	ITALAC	R\$ 14,39	R\$ 1.208,76
39	DOCE DE GOIABA: (goiabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20 g cada, embaladas uma a uma.	PCT	384	FLOR LAR	R\$ 3,86	R\$ 1.482,24

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape - CE



40	RAPADURA EM TABLETE: acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem de aproximadamente 25g, Pacote com 36 unidades.	PCT	600	PRODUTO R	R\$ 1,13	R\$ 678,00
41	MAIONESE: a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em potes de vidro de, no mínimo, 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	156	QUERO	R\$ 6,94	R\$ 1.082,64
42	MARGARINA: Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND	87	PRIMOR	R\$ 8,60	R\$ 748,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 73.353,20

LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	1638	FRIBOI	R\$ 29,02	R\$ 47.534,76
2	CARNE BOVINA MOÍDA: 1º qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1º qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	3276	SABOR DO SERTÃO	R\$ 25,85	R\$ 84.684,60
3	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	2548	FORT BOI	R\$ 38,74	R\$ 98.709,52

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape - CE



4	CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico, transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	2548	FORT BOI	R\$ 41,62	R\$ 106.047,76
5	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G.	PCT	2584	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,34	R\$ 73.230,56
6	CARNE MOÍDA: de 1ª qualidade sem gordura. Apresentar carimbo do SIF ou SIE, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g	PCT	2730	CAMARA	R\$ 15,73	R\$ 42.942,90
7	CARNE PROCESSADA, carne processada, variedade fiambre, tipo carne bovina, enlatado, tipo preparação pronto para consumo, em conserva, tipo I e embalagem 300 g	UND	100,1	ANGLO	R\$ 9,06	R\$ 906,91
8	CARNE SUÍNA: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico, transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	1638	EXCELEN CIA	R\$ 26,26	R\$ 43.013,88
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: frango semi – processado, de 1º qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	3185	AVE NOVA	R\$ 16,29	R\$ 51.883,65
10	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA: tipo portuguesa ou calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	618,8	SEARA	R\$ 25,67	R\$ 15.884,60
11	LINGUIÇA TOSCANA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	PCT	1274	SEARA	R\$ 80,96	R\$ 103.143,04
12	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades.	BANDEJA	1456	AVINE	R\$ 15,45	R\$ 22.495,20



13	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi – processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	2730	MISTER	R\$ 13,21	R\$ 36.063,30
14	MISTURA PARA FEIJOADA: contendo ingredientes básicos para feijoada, defumado e saigado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	819	FRIMEZA	R\$ 22,29	R\$ 18.255,51
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 744.796,18

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	162	FRIBOI	R\$ 29,02	R\$ 4.701,24
2	CARNE BOVINA MOÍDA: 1º qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1º qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	324	SABOR DO SERTÃO	R\$ 25,85	R\$ 8.375,40
3	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	252	FORT BOI	R\$ 38,74	R\$ 9.762,48
4	CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	252	FORT BOI	R\$ 41,62	R\$ 10.488,24

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape

5	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G.	PCT	255,6	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,34	R\$ 7.243,70
6	CARNE MOÍDA: de 1ª qualidade sem gordura. Apresentar carimbo do SIF ou SIE, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g	PCT	270	CAMARA	R\$ 15,73	R\$ 4.247,10
7	CARNE PROCESSADA, carne processada, variedade fiambre, tipo carne bovina, enlatado, tipo preparação pronto para consumo, em conserva, tipo I e embalagem 300 g	UND	9,9	ANGLO	R\$ 9,06	R\$ 89,69
8	CARNE SUÍNA: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	162	EXCELEN CIA	R\$ 26,26	R\$ 4.254,12
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: frango semi – processado; de 1º qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	315	AVE NOVA	R\$ 16,29	R\$ 5.131,35
10	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA: tipo portuguesa ou calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	61,2	SEARA	R\$ 25,67	R\$ 1.571,00
11	LINGUIÇA TOSCANA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	PCT	126	SEARA	R\$ 80,96	R\$ 10.200,96
12	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades.	BANDEJA	144	AVINE	R\$ 15,45	R\$ 2.224,80
13	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi – processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	270	MISTER	R\$ 13,21	R\$ 3.566,70
14	MISTURA PARA FEIJOADA: contendo ingredientes básicos para feijoada, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	81	FRIMEZA	R\$ 22,29	R\$ 1.805,49
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 73.662,28

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



LOTE 18 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	1100	JUBAIA	10,86	R\$ 11.946,00
	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: cola.	FARDO	300	INDAIA	44,96	R\$ 13.488,00
3	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: guaraná	FARDO	300	INDAIA	61,86	R\$ 18.558,00
4	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: laranja	FARDO	300	INDAIA	47,27	R\$ 14.181,00
5	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: uva	FARDO	300	INDAIA	69,6	R\$ 20.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 79.053,00

R\$1.856.293,76

UM MILHAO OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARANGUAPE 12/04/2022

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS
EMPRESÁRIO

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, 17
Novo Maranguape II, Maranguape CE

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.09.1-SRP

Número do Edital: Nº 2022.03.09.1-SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	PEIXE DE ÁGUA SALGADA: peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	2700	S DIAS PESCADOS	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 93.555,00	noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
2	PEIXE DE ÁGUA DOCE: peso mínimo de 1 kg, cará tilápia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	2550	S DIAS PESCADOS	R\$ 25,93	vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 66.121,50	sessenta e seis mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	159.676,50

cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Dedaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 11 de abril de 2022.



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.09.1-SRP

Número do Edital: Nº 2022.03.09.1-SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA COM OSSO: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	1638	DUBOI	R\$ 29,02	vinte e nove reais e dois centavos	R\$ 47.534,76	quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
2	CARNE BOVINA MOÍDA: 1ª qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1ª qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	3276	LAREDO	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 84.684,60	oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
3	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária)	KG	2548	FRIBOI	R\$ 38,74	trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 98.709,52	noventa e oito mil, setecentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
4	CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO: animais sadios; 1ª de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	2548	DUBOI	R\$ 41,62	quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 106.047,76	cento e seis mil e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
5	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G.	PCT	2584	KAICO	R\$ 28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 73.230,56	setenta e três mil, duzentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
6	CARNE MOÍDA: de 1ª qualidade sem gordura. Apresentar carimbo do SIF ou SIE, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g	PCT	2730	DUBOI	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 42.942,90	quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos



7	CARNE PROCESSADA, carne processada, variedade fiambre, tipo carne bovina, enlatado, tipo preparação pronto para consumo, em conserva, tipo I e embalagem 300 g	UND	100,1	ODERICH	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 906,91	noventa e seis reais e nove centavos
8	CARNE SUJINA: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	1638	SABOR DO SERTÃO	R\$ 26,26	vinte e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 43.013,88	quarenta e três mil e treze reais e oitenta e oito centavos
9	FILE DE PEITO DE FRANGO: frango semi – processado; de 1º qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	3185	BONASA	R\$ 16,29	dezesesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 51.883,65	cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos
10	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA: tipo portuguesa ou calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	618,8	PERDIGÃO	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 15.884,60	quinze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
11	LINGUIÇA TOSCANA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	PCT	1274	SADIA	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 103.143,04	cento e três mil, cento e quarenta e três reais e quatro centavos
12	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades.	BANDEJA	1456	REGINA	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 22.495,20	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
13	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi – processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	2730	BONASA	R\$ 13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 36.063,30	trinta e seis mil e sessenta e três reais e trinta centavos
14	MISTURA PARA FEIJOADA: contendo ingredientes básicos para feijoada, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	819	SADIA	R\$ 22,29	vinte e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 18.255,51	dezoito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos
VALOR TOTAL							R\$ 744.796,18	

setecentos e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 11 de abril de 2022.



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.09.1-SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA COZINHA COMUNITÁRIA, FESTIVIDADES DE DATAS COMEMORATIVAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO*	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALECRIM: desidratado, embalagem com 50g	PCT	700	KODILLAR	R\$ 6,98	R\$ 4.886,00
2	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: acidez Max 0,5% com 200ml. Validade mínima 24 meses dias da data de fabrica não superior a 30 dias da entrega do produto. Registro Ministério da saúde.	UND	500	COCINERO	R\$ 25,58	R\$ 12.790,00
3	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA: com 150g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	800	CAMPO BELO	R\$ 6,16	R\$ 4.928,00
4	MILHO VERDE: em conserva grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos, conservados em água e sal. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. O produto inclusive os líquidos de cobertura devem ocupar, no mínimo, 90% da capacidade do recipiente. Aparência; grãos inteiros de consistência própria e não esmagados. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 12 meses. Embalagem: - primária: latã de folha de flandres, com verniz sanitário, com peso líquido de 500g. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Nos rótulos das embalagens primária deverão está impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, n° de registro no órgão competente.	LT	2000	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 6.580,00
5	CANELA EM PÓ: embalagem com 50g	PC	250	LICABOM	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00
6	CALDO DE CARNE: acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, a base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, cúrcuma, pimenta -do -reino branca, noz -moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura transgênica e sem glúten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade	CX	384	MAGGI	R\$ 2,05	R\$ 787,20
7	COLORÍFICO: alimentício, a base de urucum. Embalagem: pacote com 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	PCT	2200	KIMIMO	R\$ 2,27	R\$ 4.994,00
8	COMINHO MOÍDO: extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades arasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não pviolados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momentb do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisita	PC	1500	KISABOR	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00

9	ERVILHA EM CONSERVA; ervilha graúda e macia reidratada, em conserva, imersa em líquido tamanho e coloração uniformes. Embalada em lata contendo 300g de peso líquido e 200g drenado. Em sua composição deverá conter, no máximo 96,45mg de sódio.	LT	1100	BOMANE	R\$ 6,99	R\$ 7.689,00
10	LOURO: em folhas, embalagem com 50g	PC	300	KITANO	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00
11	MOLHO ALIMENTÍCIO: tipo catchup. Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto físico: pastoso acondicionado em frasco plástico de no mínimo 300 ml	UND	800	DU SUL	R\$ 6,63	R\$ 5.304,00
12	MOLHO INGLÊS: em embalagem de 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	250	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
13	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA: c/ 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	300	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
14	ORÉGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 200g	PCT	300	KITANO	R\$ 11,52	R\$ 3.456,00
15	VINAGRE DE ALCÓOL: Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	1200	SADIO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 69.665,70



LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	2992	OLHO D'ÁGUA	R\$ 5,07	R\$ 15.169,44
2	AMIDO DE MILHO: com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	CX	528	KIMIMO	R\$ 3,84	R\$ 2.027,52
3	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	UND	484	KIMIMO	R\$ 7,43	R\$ 3.596,12
4	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	3520	SEPÉ	R\$ 6,20	R\$ 21.824,00
5	ARROZ TIPO 1: classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	6160	POP	R\$ 6,24	R\$ 38.438,40
6	BISCOITO CHAMPANHE: composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens plásticas de no mínimo 200g	PCT	950	ROMANA	R\$ 8,96	R\$ 8.512,00
7	BISCOITO DOCE MAIZENA: sem recheio tipo maizena, vitaminado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g	PCT	1478	ESTRELA	R\$ 5,21	R\$ 7.700,38
8	BISCOITO DOCE SORTIDO: Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	1372	FORTALEZA	R\$ 5,89	R\$ 8.081,08



9	BISCOITO DOCE WAFER: recheado wafer: sabores variados composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 05 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.	PCT	1795	MARILAN	R\$ 2,59	
10	BISCOITO RECHEADO: sem gordura trans., sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	1900	PREDILETO	R\$ 2,31	R\$ 4.389,00
11	BISCOITO SALGADO: sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	1056	FORTALEZA	R\$ 6,36	R\$ 6.716,16
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: embalagem 400g, embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	2112	PREDILETO	R\$ 5,70	R\$ 12.038,40
13	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	3977	CABOCLO	R\$ 8,51	R\$ 33.844,27
14	FARINHA DE MANDIOCA; Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg.	KG	1144	KIKALDO	R\$ 5,27	R\$ 6.028,88
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	4400	NOVO MILHO	R\$ 3,11	R\$ 13.684,00
16	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento: características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	1276	PURÍSSIMA	R\$ 5,18	R\$ 6.609,68
17	FÉCULA DE MANDIOCA; embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade.	KG	1320	AMAFIL	R\$ 6,79	R\$ 8.962,80
18	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	1496	DONA DÊ	R\$ 9,37	R\$ 14.017,52



19	FEIJÃO DE CORDA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	1496	GRANULAR	R\$ 9,11	R\$ 13.628,56
20	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR: (de corda) tipo 1, de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	3520	KIKALDO	R\$ 9,11	R\$ 32.067,20
21	FEIJÃO MULATINHO: tipo 1, de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	4400	DONA DÊ	R\$ 9,13	R\$ 40.172,00
22	FEIJÃO PRETO: tipo 1 de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1320	KIKALDO	R\$ 8,95	R\$ 11.814,00
23	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	880	SINHÁ MARIA	R\$ 7,17	R\$ 6.309,60
24	MACARRÃO MASSA OVOS ESPAGUETE: nº 8. Farinha de trigo especial e ovos na proporção de 3 ovos por kg de produto, perfazendo um mínimo de 0,45g de colesterol por kg de massa, e beta caroteno (pró - vitamina a) na proporção de 2000 a 4000 ui por kg de produto seco, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	4048	PURÍSSIMA	R\$ 3,46	R\$ 14.006,08
25	MACARRÃO PARA LASANHA: tipo pré-cozida, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	PCT	792	ESTRELA	R\$ 7,27	R\$ 5.757,84
27	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	KG	704	PRIMOR	R\$ 5,39	R\$ 3.794,56
28	MILHO BENEFCIADO P/ MUGUNZÁ: Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem de 500 g.	PCT	880	YOKI	R\$ 4,68	R\$ 4.118,40
29	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	704	KODILAR	R\$ 4,00	R\$ 2.816,00



30	ÓLEO DE SOJA: refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e filtragem. Embalagem plástica contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. - embalagem 900 ml.	UND	1496	SOYA	R\$ 12,10	R\$ 18.101,60
31	SAL REFINADO: iodato; produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria à respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg.	FARDO	616	PIRAMIDE	R\$ 30,33	R\$ 18.683,28
32	PIPOCA - PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	704	LUÍZA	R\$ 48,30	R\$ 34.003,20
33	PIPOCA - PIPOCA SALGADA DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	1056	LUÍZA	R\$ 34,31	R\$ 36.231,36
34	PROTEÍNA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem de 500g	KG	440	CAMIL	R\$ 10,34	R\$ 4.549,60
35	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND	1056	TOMMY	R\$ 21,34	R\$ 22.535,04
36	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 60ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	UND	264	SADIO	R\$ 7,32	R\$ 1.932,48
37	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de no mínimo 350 gramas.	PCT	792	YOKI	R\$ 9,23	R\$ 7.310,16
38	LEITE DE COCO; concentrado, parcialmente desidratado, preparado com endosperma procedente de frutos são e maduros, isentos de substâncias estranhas à sua composição, ausência de sujidade, parasita e larvas. O rótulo deve constar denominação do produto, embalado em garrafas de vidro com no mínimo 200ml	GR	1056	MAIS COCO	R\$ 5,23	R\$ 5.522,88



39	ACHOCOLATADO EM PÓ: obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar (sacarose glicose pura ou lactose), de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, admitindo umidade máxima de 3,0% p/p. - embalado em pacotes de 01 kg com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	KG	616	ITALAC	R\$ 14,39	R\$ 8.864,24
40	DOCE DE GOIABA: (goiabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20 g cada, embaladas uma a uma.	PCT	2816	LIMOEIRO	R\$ 3,86	R\$ 10.869,76
41	RAPADURA EM TABLETE: acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem de aproximadamente 25g, Pacote com 36 unidades.	PCT	4400	DA CANA	R\$ 1,13	R\$ 4.972,00
42	MAIONESE: a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em potes de vidro de, no mínimo, 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1144	LIZA	R\$ 6,94	R\$ 7.939,36
43	MARGARINÁ: Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND	633	ADORITA	R\$ 8,60	R\$ 5.443,80
QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 537.731,70

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	408	OLHO D'AGUA	R\$ 5,07	R\$ 2.068,56
2	AMIDO DE MILHO: com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	CX	72	KIMIMO	R\$ 3,84	R\$ 276,48
3	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	PCT	66	KIMIMO	R\$ 7,43	R\$ 490,38
4	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	480	SEPE	R\$ 6,20	R\$ 2.976,00
5	ARROZ TIPO 1: classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	840	POP	R\$ 6,24	R\$ 5.241,60



6	BISCOITO CHAMPANHE: composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens plástica de no mínimo 200g	PCT	130	ROMANA	R\$ 8,96	R\$ 1.164,80
7	BISCOITO DOCE MAIZENA: sem recheio tipo maizena, vitaminado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g	PCT	202	ESTRELA	R\$ 5,21	R\$ 1.052,42
8	BISCOITO DOCE SORTIDO: Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	188	FORTALEZA	R\$ 5,89	R\$ 1.107,32
9	BISCOITO DOCE WAFER: recheado wafer: sabores variados composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 05 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.	PCT	245	MARILAN	R\$ 2,59	R\$ 634,55
10	BISCOITO RECHEADO: sem gordura trans., sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	260	PREDILETO	R\$ 2,31	R\$ 600,60
11	BISCOITO SALGADO: sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	144	FORTALEZA	R\$ 6,36	R\$ 915,84
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACK : embalagem 400g, embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	288	PREDILETO	R\$ 5,70	R\$ 1.641,60
13	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos pretos, verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	543	CABOCLO	R\$ 8,51	R\$ 4.620,93
14	FARINHA DE MANDIOCA; Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg	KG	156	KIKALDO	R\$ 5,27	R\$ 822,12
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	600	NOVO MILHO	R\$ 3,11	R\$ 1.866,00
16	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento; características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	174	PURÍSSIMA	R\$ 5,18	R\$ 901,32



17	FÉCULA DE MANDIOCA; embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade.	KG	180	AMAFIL	R\$		
18	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	204	DONA DÊ	R\$	9,37	R\$ 1.911,48
19	FEIJÃO DE CORDA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e noços, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	204	GRANULAR	R\$	9,11	R\$ 1.858,44
20	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR: (de corda) tipo 1, de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	480	KIKALDO	R\$	9,11	R\$ 4.372,80
21	FEIJÃO MULA FINHO: tipo 1, de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	600	DONA DÊ	R\$	9,13	R\$ 5.478,00
22	FEIJÃO PRETO: tipo 1 de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	180	KIKALDO	R\$	8,95	R\$ 1.611,00
23	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	120	SINHÁ MARIA	R\$	7,17	R\$ 860,40
24	MACARRÃO MASSA OVOS ESPAGUETE: nº 8. Farinha de trigo especial e ovos na proporção de 3 ovos por kg de produto, perfazendo um mínimo de 0,45g de colesterol por kg de massa, e beta caroteno (pró-vitamina a) na proporção de 2000 a 4000 ui por kg de produto seco, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	552	PURÍSSIMA	R\$	3,46	R\$ 1.909,92
25	MACARRÃO PARA LASANHA: tipo pré-cozida, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	108	ESTRELA	R\$	7,27	R\$ 785,16



26	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	96	PRIMOR	R\$ 5,39	R\$ 517,44
27	MILHO BENEFICIADO P/ MUGUNZÁ: Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem de 500 g.	KG	120	YOKI	R\$ 4,68	R\$ 561,60
28	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	96	KODILAR	R\$ 4,00	R\$ 384,00
29	ÓLEO DE SOJA: refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e filtração. Embalagem plástica contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. - embalagem 900 ml.	PCT	204	SOYA	R\$ 12,10	R\$ 2.468,40
30	SAL REFINADO: iodato; produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria à respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg.	UND	84	PIRAMIDE	R\$ 30,33	R\$ 2.547,72
31	PIPOCA – PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	KG	96	LUÍZA	R\$ 48,30	R\$ 4.636,80
32	PIPOCA – PIPOCA SALGADA DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	144	LUÍZA	R\$ 34,31	R\$ 4.940,64
33	PROTEÍNA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem de 500g	FARDO	60	CAMIL	R\$ 10,34	R\$ 620,40
34	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	KG	144	TOMMY	R\$ 21,34	R\$ 3.072,96
35	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 60ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	UND	36	SÁDIO	R\$ 7,32	R\$ 263,52
36	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de no mínimo 350 gramas.	UND	108	YOKI	R\$ 9,23	R\$ 996,84